
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

Município de Descanso/SC 

 
 

Resolução CMDCA n. 005/2023, de 31 de maio de 2023. 
 

Torna público a relação de candidatos aptos a 

concorrerem ao processo de escolha dos membros 

do Conselho Tutelar do Município de Descanso/SC. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Descanso/SC, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e 

do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional 

dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal Nº 1968/2023, de 02 

de março de 2023, RESOLVE: 

 

Art. 1o Considerando a ausência de impugnações de candidaturas no prazo 

estabelecido no edital, ficam deferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados para 

o processo de escolha do Conselho Tutelar do Município de Descanso/SC: 

 

 

Nome Cpf Data nascimento 

Adilce de Vargas de Oliveira Andreolla 032.908.639-13 26/12/1979 

Alcimar dos Santos  081.978.949-65 32/12/1990 

Andréia Agostini 065.645.449-01 24/05/1989 

Cleonice Fatima Voltz dos Santos Araújo 068.318.709-02 02/02/1992 

Fabiula Luiza Miotto Picinini 034.092.539-63 22/07/1981 

Jussara Salete Zortéa 006.539.289-20 11/07/1961 

Marcieli Paula Pelissari 041.292.669-50 15/03/1981 

Marivana Heinrich 045.549.479-71 30/01/1983 

Marlete Lurdes Todescato 477.016.259-68 08/06/1961 

Rosimar Colombo 892.285.539-87 18/01/1974 

Zélio da Silva 627.143.929-20 20/02/1968 

 
Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Descanso/SC, 31 de maio de 2023. 
 

 
Elizete Terezinha Daltoé 
Presidente do CMDCA 

 

 

Certifico que publiquei a presente Resolução, em data supra 

Thais Regina Durigon – Agente de Secretaria   


	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
	Município de Descanso/SC

		2023-06-01T13:17:13-0300
	THAIS REGINA DURIGON:08807554909
	Eu sou o autor deste documento




